



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Республике Северная Осетия – Алания»

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 16 октября 2009 года № 38-РЗ «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2009, 29 октября) следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Правовое регулирование деятельности в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения

Правовое регулирование деятельности в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения осуществляется в соответствии с земельным законодательством Российской Федерации, Федеральным законом «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения» и принимаемыми в соответствии с ними законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также законами и иными нормативными правовыми актами Республики Северная Осетия – Алания.»;

2) в части 2 статьи 4:

в абзаце пятом слова «федеральных целевых программ» заменить словами «государственных программ Российской Федерации»;

в абзаце десятом слова «собственников, владельцев, пользователей, в том числе арендаторов,» заменить словами «собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов»;

3) в наименовании главы 3 слова «собственников, владельцев, пользователей, в том числе арендаторов,» заменить словами «собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов»;

4) в статье 5:

в наименовании слова «собственников, владельцев, пользователей, в том числе арендаторов,» заменить словами «собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов»;

в абзаце первом слова «Собственники, владельцы, пользователи, в том числе арендаторы,» заменить словами «Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы»;

в абзаце втором слова «агротехнические, агрохимические, мелиоративные, фитосанитарные и противоэрозионные» исключить, дополнить словами «наряду с проведением обязательных мероприятий, предусмотренных статьей 6 настоящего Закона»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«проводить почвенные, геоботанические и другие обследования земель сельскохозяйственного назначения наряду с проведением обязательных обследований, предусмотренных Федеральным законом «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»»;

в абзаце четвертом слово «иметь» заменить словом «осуществлять»;

5) в статье 6:

в наименовании слова «собственников, владельцев, пользователей, в том числе арендаторов,» заменить словами «собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов»;

в абзаце первом слова «Собственники, владельцы, пользователи, в том числе арендаторы,» заменить словами «Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы»;

в абзаце втором слова «сохранение и» исключить;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«обеспечивать проведение мероприятий по воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с планом проведения таких мероприятий, составленным в соответствии с Федеральным законом «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«обеспечить доступ к земельным участкам представителям государственного учреждения, указанного в Федеральном законе «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения», при проведении ими почвенных, геоботанических и других обследований земель сельскохозяйственного назначения, предусмотренных Федеральным законом «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»»;

6) в абзаце втором статьи 7 слова «(агротехнические, агрохимические, фитосанитарные, мелиоративные, агролесомелиоративные, консервация земель, коренное улучшение, мониторинг, научно-исследовательские и проектные работы)» заменить словами «(почвенные, геоботанические и другие обследования, мониторинг плодородия земель сельскохозяйственного назначения)»;

7) в статье 8 слова «организациями независимо от организационно-правовых форм» заменить словами «юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями», слова «, а также гражданами, осуществляющими индивидуальную предпринимательскую деятельность в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения» исключить;

8) в статье 9:

в абзаце втором слова «агрохимических, фитосанитарных и эколого-токсикологических» заменить словами «геоботанических и других»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«проведение мероприятий по воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«обеспечение собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения агрохимикатами;

предоставление собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения техники для проведения мероприятий по воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения.»;

9) в абзаце седьмом статьи 10 слова «агротехнических, агрохимических, мелиоративных, фитосанитарных, противоэрозионных мероприятий» заменить словами «почвенных, геоботанических и других обследований».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

31 мая 2021 г.

№ 35-РЗ